PAGE
2

Российская Федерация

Красноярского края

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2016

г. Назарово

№ 1661 -п

Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Назарово
Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Назарово согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации города Назарово В.П.Даньшина.

Руководитель администрации города

 В.Ф.Палкин
Приложение

к Постановлению администрации

города от 31.10.2016 № 1661 -п
Порядок

подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Назарово
1. Настоящий Порядок определяет цели, сроки подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Назарово (далее - документ планирования), а также требования к составу и содержанию документа планирования.

2. Целями подготовки документа планирования являются:
1) повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения города Назарово по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Назарово (далее - муниципальные маршруты);
2) определение направления развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на среднесрочную перспективу;
3) повышение инвестиционной привлекательности регулярных перевозок по муниципальным маршрутам за счет создания долгосрочных прозрачных и предсказуемых условий организации транспортного обслуживания населения на территории города Назарово.
3. Документ планирования утверждается на период с 01 ноября 2016 года по 31 декабря 2020года. Последующие документы планирования утверждаются на период не более  пятилет.
4. Подготовка проекта документа планирования осуществляется до 01 ноября 2016 года. Подготовка последующих проектов документов планирования осуществляется до 20 октября года, предшествующего году начала периода планирования.
5.Документ планирования содержит:
1) цели и задачи развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;
2) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, в том числе направленных на установление, изменение и отмену муниципальных маршрутов;
3) иную информацию в соответствии с законодательством.
6. Документ планирования утверждается постановлением администрации города Назарово.
7. Подготовка документа планирования, а также обеспечение внесения изменений в документ планирования осуществляется муниципальным казенным учреждением «Управление городским хозяйством» г.Назарово с учетом положений Федерального закона №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".